



## Transportministeriet

### Transportministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget

27. maj 2024  
2024-2269

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Udlændinge- og Integrationsudvalget har i brev af 29. april 2024 stillet mig følgende spørgsmål (UUI alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).

#### **Spørgsmål nr. 417:**

Vil ministeren på baggrund af 25 tilfælde af narkokørsel begået af beboere på Udrejsecenter Kærshovedgård de seneste tre år tage initiativ til forebyggende, administrativ inddragelse af førerretten for alle beboere på udrejsecentret i forbindelse med deres indflytning på centret, herunder konfiskation af køretøjer ved førstegangsovertrædelser af det administrativt forordnede kørselsforbud?" Der henvises til artiklen: "Efter trafikdrab: Tæt på 300 sigtelser mod beboere fra udrejsecenter", bt.dk, den 25. april 2024.

#### **Svar:**

Reglerne i færdselsloven rummer et omfattende og detaljeret sanktionskatalog. Det er helt grundlæggende for vores muligheder for at kunne færdes i trafikken, at de, der overtræder reglerne, straffes i henhold til de vedtagne regler.

Hvad angår førerretten, er der tale om en erhvervet rettighed, som derfor kun inddrages eller frakendes på grund af forhold, der har en relation til udøvelse af rettigheden.

Færdselsloven indeholder grundlæggende to typer af muligheder for administrativ inddragelse af førerretten. Politiet kan i anledning af en konkret forseelse midlertidigt inddrage førerretten under sagen, hvis det skønnes, at betingelserne for ubetinget frakendelse af førerretten er til stede.

Politiet kan ligeledes administrativt inddrage førerretten, hvis undersøgelser eller prøver viser, at føreren ikke længere opfylder betingelserne for at få kørekort. Det kan være på grund af førerens manglende færdigheder eller helbredsmæssige forhold, herunder afhængighed af alkohol eller euforiserende stoffer.



Side 2/2

Færdselslovens regler for administrativ inddragelse såvel som frakendelse af førerretten bygger på det grundlæggende princip, at der kun kan ske inddragelse eller frakendelse på grund af forhold, der siger noget om den enkelte føreres evne til at kunne bestride sin førerret på betryggende vis.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Thomas Danielsen".

Thomas Danielsen